

Construirea (modulara)
Sectorului de Politie nr. 1 al I.P.
or. Riscani, str. Testemiteanu nr.
6/C

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2
Stramutarea liniei electrice de cablu 10 kV (04/04-2017-RCE)

Valoarea de deviz 32 734 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	16,9200	40,08 40,08	678,07 678,07
2	AcA52C	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 90 mm	m	43,0000	79,54 5,53	3 420,36 237,59
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee cu nisip	100 m	0,9400	2 197,29 201,29	2 065,45 189,21
4	pret furnizor	Nisip amenajari	m3	5,7000	220,00 0,00	1 254,00 0,00
5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida	100 m	0,5100	1 893,65 197,65	965,76 100,80
6	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc	380,0000	8,50 0,00	3 230,00 0,00
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	11,2800	29,50 29,45	332,75 332,19
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,4500	33,70 33,70	217,36 217,36
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu	t	6,4500	36,40	234,78

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 398,53
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				12 398,53 1 755,22
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,4300	1 683,35 874,37	723,84 375,98
11	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,6200	1 131,06 388,61	701,26 240,94
12	pret furnizor	Cablu ААБЛ-10 (ож) 3х120 mm2	ml	105,0000	17,65 0,00	1 853,25 0,00
13	08-02-169-2	Manson de cuplare din rasini sintetice (epoxide) de constructie perfectionata, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 35 kV, in executare climaterica "Y-2,5" si "YXЛ-2,5", sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	2,0000	885,92 840,97	1 771,85 1 681,94
14	pret furnizor	Mufa de conexiune 3CTП-10-70/120	buc	2,0000	1 850,00 0,00	3 700,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 750,20
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 750,20 2 298,86

		Total	Lei	21 149
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	912
		Total		22 061
		Cheltueli transportare	10 %	414
		Total		22 475
		Cheltueli de regie	14,5 %	3 259
		Total		25 734
		Beneficiu de deviz	6 %	1 544
		Total		27 278
		TVA	20 %	5 456
		Total deviz: Inclusiv salariu		32 734 4 054

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construirea (modulara)
Sectorului de Politie nr. 1 al I.P.
or. Riscani, str. Testemiteanu nr.
6/C

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-2
Stramutarea liniei electrice de cablu 10 kV (04/04-2017-RCE)

Valoarea de deviz 32 734 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	85,2723	30,36	2 588,87
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	5,2030	30,36	157,96
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,4355	30,36	1 227,62
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6230	30,36	79,63
		Total manopera				4 054

Materiale:

1.	01256	Nisip amenajari	m3	5,7000	220,00	1 254,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0048	16 000,00	76,80
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0001	17 500,00	1,75
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	22 000,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,60
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	10 000,00	0,00
7.	101256	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc	380,0000	8,50	3 230,00
8.	203	Cablu ААБл-10 (ож) 3x120 mm ²	ml	105,0000	17,65	1 853,25
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	46,4400	8,50	394,74
10.	36252121671009 011	Teava polietilena D=90 mm	m	43,2150	55,56	2 401,03
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1280	0,50	0,56
12.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0210	400,00	8,40
13.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0886	50,00	4,43
14.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0780	68,30	5,32
15.	50099500	Mufa de conexiune 3CTП-10-70/120	buc	2,0000	1 850,00	3 700,00
16.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5250	18,00	9,45
		Total materiale de construcții				12 958

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,5643	200,00	1 712,86
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63	h-ut	4,4904	10,00	44,91

		t				
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4904	10,00	44,91
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,7200	25,00	43,00
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,7200	200,00	344,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1739	200,00	234,78
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,5643	200,00	1 712,86
		Total utilaje de constructii				4 137

Total	Lei	21 149
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	912
Total		22 061
Cheltueli transportare	10 %	414
Total		22 475
Cheltueli de regie	14,5 %	3 259
Total		25 734
Beneficiu de deviz	6 %	1 544
Total		27 278
TVA	20 %	5 456

Total deviz: 32 734

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construirea (modulara) Sectorului de
Politie nr. 1 al I.P. or. Riscani, str. Testemiteanu
nr. 6/C**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			40,08 40,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,36	40,08
2	AcA52C	Teava din polietilena, de protectie a cablurilor electrice, montata in sant, cu diametrul de 90 mm	m			79,54 5,53
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	30,36	3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	30,36	1,85
	362521216710090 11	Teava polietilena D=90 mm	m	1,0050	55,56	55,84
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	8,50	9,18
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee cu nisip	100 m			2 197,29 201,29
	1	Muncitor	h-om	6,6300	30,36	201,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	200,00	998,00
4	pret furnizor	Nisip amenajari	m3			220,00 0,00
	01256	Nisip amenajari	m3	1,0000	220,00	220,00
5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida	100 m			1 893,65 197,65
	1	Muncitor	h-om	6,5100	30,36	197,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	200,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	200,00	848,00
6	pret furnizor	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc			8,50 0,00
	101256	Caramida constructie 250x120x65 mm	buc	1,0000	8,50	8,50
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			29,50 29,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	30,36	29,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,50	0,05
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			33,70 33,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,36	33,70
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			1 683,35 874,37
	1	Muncitor	h-om	28,8000	30,36	874,37
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	15,35
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	3,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	68,30	0,65
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	18,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	200,00	326,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	10,00	64,21
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	10,00	64,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	200,00	326,00
11	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			1 131,06 388,61
	1	Muncitor	h-om	12,8000	30,36	388,61
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,74
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	3,35
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	50,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	68,30	6,55
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	18,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	200,00	324,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7900	10,00	27,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7900	10,00	27,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	200,00	324,00
12	pret furnizor	Cablu ААБл-10 (ож) 3x120 mm2	ml			17,65 0,00
	203	Cablu ААБл-10 (ож) 3x120 mm2	ml	1,0000	17,65	17,65
13	08-02-169-2	Manson de cuplare din rasini sintetice (epoxide) de constructie perfectionata, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 35 kV, in executare climaterica "Y-2,5" si "YXL-2,5", sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			885,92 840,97
	1	Muncitor	h-om	27,7000	30,36	840,97
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0024	16 000,00	38,40
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00006	17 500,00	0,88
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00612	400,00	2,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	50,00	1,55
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0072	68,30	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
14	pret furnizor	Mufa de conexiune 3CTn-10-70/120	buc			1 850,00 0,00
	50099500	Mufa de conexiune 3CTn-10-70/120	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

